
9. 9. 2015 

RO 22 

Strana 1 (celkem 5) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 22. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

9. 9. 2015 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, p. Marcela Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský, Ing. David 

Lange, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 
Hosté: p. Olšák, p. Konečná, Ing. Thomasová, p. Jurečková 
Omluven:  

 
 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) poskytnout Dětské rehabilitaci Hlučín finanční příspěvek ve výši 4.000,- 
Kč/měs. na pobyt občánka obce Ludgeřovice v denním stacionáři Dětské rehabilitace 
Hlučín, a to na období od 1.9 2015 do konce rehabilitačního pobytu, max. však do  
31. 12. 2015. 

 
 
 - rozhodla umožnit výkon odborné praxe na finančním úseku zdejšího OÚ studentce 

oboru veřejná správa. Garantem odborné praxe RO určila vedoucí finančního úseku. 

 
 
 a) vzala na vědomí žádost o udělení „Souhlasu se stavbou v ochranném pásmu obecní 

kanalizace  - novostavby rodinného domu, a to včetně přípojky vody, dešťové kanalizace 
– vsak, splaškové kanalizace, přípojky elektro a zpevněných ploch“. Součástí žádosti je 
návrh Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu obecní kanalizace. 

 
 b) rozhodla o uzavření Dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu obecní 

kanalizace mezi obcí Ludgeřovice (vlastník kanalizace) a investorem. Předmětem 
Dohody je stanovení podmínek, za kterých Obec Ludgeřovice umožní realizaci stavby 
přístupového chodníku a schodiště v ochranném pásmu obecní kanalizace k rodinnému 
domu. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné Dohody. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas  souseda s provedením stavby oplocení  na 

pozemcích v k.ú. Ludgeřovice, která je v souladu s územním plánem obce. RO 
zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro 
pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření 
vyžadována zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního řízení 
(územního souhlasu) a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas vlastníka k připojení stavebního pozemku 

k místní komunikaci ul. Lípová zřízením sjezdu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadována 
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního řízení (územního 
souhlasu) a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 
 



9. 9. 2015 

RO 22 

Strana 2 (celkem 5) 

 - rozhodla uspořádat dne 3. 11. 2015 od 17:00 hod. ve společenském sále Obecního 
domu v rámci projektu s názvem „Dýchejme čistý vzduch!“, organizovaným Sdružením 
obcí Hlučínska, seminář pro veřejnost, týkající se čistoty ovzduší, třídění odpadů, 
výměny kotlů atp. 

 
 
 - jmenovala v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) na návrh tajemníka OÚ 

vedoucí odboru stavební úřad a silniční správní úřad p. Jarmilu Konečnou, a to 
s účinností od 1. 9. 2015. 

 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s článkem 2 odst. 3 Směrnice  

č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací 
malého rozsahu, objednal u vydavatelství Vltava – Labe – Press, a.s. otištění inzerce 
v úterní příloze Region, která je součástí Opavského a Hlučínského Deníku. Obsahem 
inzerce bude propagace obce a informace o získaných dotačních titulech v posledním 
období. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), udělit vydavatelství Vltava – Labe – Press, a.s. souhlas s umístěním 
loga (znaku) obce jako součást inzerátu, jehož zveřejnění objednal starosta obce 
v příloze Region Opavského a Hlučínského deníku. 

 
 
 - rozhodla v souladu s článkem 3 odst. 1 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup 

při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou 
zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je regenerace travnaté plochy 
hlavního fotbalového hřiště v Ludgeřovicích. RO zmocnila starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo. 

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 a) rozhodla, v souladu s doporučením hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku 

malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je dodávka interiérového vybavení ZŠ 
Ludgeřovice uchazeči, který podal nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce 
k podpisu smlouvy o dodávce předmětu plnění s vybraným uchazečem  

 
 b) rozhodla, v souladu s doporučením hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku 

malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je dodávka herních prvků pro zahradu ZŠ 
Ludgeřovice uchazeči, který podal nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce 
k podpisu smlouvy o dodávce předmětu plnění.  

 
 c) rozhodla v souladu s článkem 3 odst. 1 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je výkon činnosti 
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce a přístavba budovy ZŠ 
Ludgeřovice“. RO zmocnila starostu obce podpisem smlouvy o výkonu činnosti 
koordinátora BOZP ve znění předloženého návrhu. 

 
 d) rozhodla v souladu s článkem 3 odst. 1 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit 



9. 9. 2015 

RO 22 

Strana 3 (celkem 5) 

veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je výkon autorského dozoru 
při realizaci stavby „Rekonstrukce a přístavba budovy ZŠ Ludgeřovice“. RO zmocnila 
starostu obce podpisem mandátní smlouvy na výkon činnosti autorského dozoru ve 
znění předloženého návrhu. 

 
 e) rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu 

s článkem 3 odst. 1 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, 
služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 
jejímž předmětem plnění je výkon autorizovaného dozoru při realizaci stavby 
„Rekonstrukce a přístavba budovy ZŠ Ludgeřovice“. RO zmocnila starostu obce 
podpisem příkazní smlouvy na výkon autorizovaného dozoru ve znění předloženého 
návrhu. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že obec 

získala souhlasy všech osob, které mají vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům, 
nebo stavbám na nich a tyto pozemky mají společnou hranici s pozemkem pod 
zdravotním střediskem, na kterém má obec záměr vybudovat dětské hřiště. Dne 8. 9. 
2015 byla u zdejšího stavebního úřadu podána žádost o vydání rozhodnutí o změně a 
využití území ve zjednodušeném územním řízení. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ, že vyřazený užitkový automobil Škoda 

Pickup byl příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ludgeřovice prodán formou veřejné 
soutěže o nejvhodnější nabídku jedinému zájemci. 

 
 
 - vzala na vědomí doplněnou verzi návrhu rozpočtového opatření č. 4/2015, kterou 

zpracovala a předložila ekonomka obce Ing. Thomasová a uložila jí předložit předmětný 
návrh k projednání na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy č. 15241814 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí mezi 
Státním fondem životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1,  
148 00 Praha11 a Obcí Ludgeřovice, Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52,  
747 14 Ludgeřovice, jakožto příjemcem podpory. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
Smlouvy č. 15241814. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dne 7. 9. 

2015 byla na zdejší OÚ doručena projektová dokumentace pro stavbu „P řípojka 
splaškové kanalizace sociálního zařízení hřbitova Ludgeřovice“. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že výměna 

poškozených obrub a asfaltace vybrané části povrchu místní komunikace na ul. 
Vrablovecká byla dokončena. 

 
 
 



9. 9. 2015 

RO 22 

Strana 4 (celkem 5) 

 a) vzala na vědomí žádost  o finanční příspěvek z rozpočtu obce ve výši 24 199,- Kč na 
pořízení tlakové stanice ACS 2 za účelem přečerpávání splaškových vod, 
vyprodukovaných z nemovitosti žadatelů do veřejné kanalizační sítě, kterou vlastní a 
provozuje obec Ludgeřovice. RO rozhodla předmětné žádosti nevyhovět. 

 
 b) vzala na vědomí žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce ve výši 12 000,- Kč na 

úhradu nákladů, spojených se stavbou přípojky splaškové kanalizace, sloužící 
k odvádění splaškových vod z nemovitosti žadatelky do veřejné kanalizační sítě, kterou 
vlastní a provozuje obec Ludgeřovice. RO rozhodla předmětné žádosti nevyhovět. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že výměna 

plynového kotle v objektu pobočky České pošty na ulici Markvartovická byla 
provedena.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že měření hlučnosti na silnicí I/56 v průtahu 

obcí Ludgeřovice nebylo KHS MSK ještě zahájeno. 
 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že jeden 

z vlastníků sousedního pozemku neudělil obci souhlas se stavbou oplocení areálu MŠ na 
Vrablovci. Tímto není splněna podmínka podle ustanovení § 96 odst. 3 písm. d) 
stavebního zákona pro vydání územního souhlasu zdejším stavebním úřadem. RO 
uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, zajistit vypracování PD 
v rozsahu, požadovaném vyhl. MMR ČR č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a 
následně požádat zdejší stavební úřad o vydání rozhodnutí o umístění stavby podle ust. § 
79 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že havárie 

dešťové kanalizace na ul. Lípová II. byla odstraněna. V průběhu měsíce září bude 
provedena asfaltace povrhu místní komunikace nad výkopem. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že stavba 

přípojky splaškové kanalizace pro komplex budov v areálu ZŠ Ludgeřovice byla 
dokončena, a to vč. odstranění havárie kanalizačního řadu, odvádějícího srážkové vody 
z objektů ZŠ Ludgeřovice a výměny části vodovodní přípojky. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti udělit žadatelům souhlas  souseda - vlastníka pozemku s 

provedením stavby rodinného domu  na pozemku v k.ú. Ludgeřovice včetně 
souvisejících objektů, která je v souladu s územním plánem. RO zmocnila starostu 
k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadována 
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního řízení (územního 
souhlasu) a stavebního řízení (ohlášení) stavby. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že dodávka 

a montáž závory ve vjezdu na parkoviště za budovou OÚ byla realizována. 
 



9. 9. 2015 

RO 22 

Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, o výši 

nákladů na bezbariérovou úpravu chodníků na ul. Markvartovická a úpravu chodníku 
podél plotu na hranici parkoviště a dvora OÚ. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ Ludgeřovice, že dodávka a montáž zařízení 

IPCorder pro CCTV systém v budově OÚ byl realizován.  
 
 
 a) jmenovala v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí konkursní komisi k provedení 
konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 

 
 b) pověřila samostatnou referentku úseku správních činností, funkcí tajemnice 

konkurzní komise k provedení konkursního řízení; tajemnice není členem konkursní 
komise. 

 
 c) schválila  text veřejného oznámení o konání konkursního řízení na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice ve 
znění předloženého návrhu. 

 
 d) uložila tajemnici konkurzní komise, aby v souladu s ustanovením § 3 Vyhlášky 

MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, 
zabezpečila zveřejnění oznámení o vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice na úřední desce 
OÚ Ludgeřovice a způsobem, umožňujícím dálkový přístup. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu s článkem 

3 odst. 1 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb 
nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění je realizace stavebních úprav chodníku na ul. Hlučínská v úseku od 
příjezdové komunikace k fotbalovému hřišti po nástupiště autobusů před bytovým 
domem č.p. 1180. RO zmocnila starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
uchazečem. 

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 9. 9. 2015 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                           Ing. David Lange 

                               člen rady obce                                     
 
 
 
 

 



9. 9. 2015 

RO 22 

Strana 6 (celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


